CMM. .

Proc. Nº DAS)2fD.
FisOLL
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Zoo tão

EMENTA: Solicito ao executivo que disponibilize= -

medidores de temperatura em todas as entradas
dos órgãos públicos da cidade.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA — solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior -

da seguinte indicação:

Solicito ao executivo que disponibilize medidores de
temperatura em todas as entradas dos órgãos públicos da cidade.

JUSTIFICATIVA

Diante do cenário que estamos vivendo, sabemos da
extrema importância com cuidados relacionados a saúde. Visando a
prevenção do contágio da COVID-19, que vem agravando a questão de
saúde pública no pais, se faz necessário a disponibilização de medidores
de temperatura em todas as entradas dos órgãos públicos da cidade.

Tal medida trará maior segurança a saúde da população,
já que sintomas como febre estão relacionados a COVID-19.

     Valinhos, 17 de Julho de E

ELICIPELALTASPROTOCOLO20/00/200015:42.OoncMNADERO

2342/20 do
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.carnaravalinhos.sp.gov.br